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RESUMEN PRESUPUESTO 2023 

DESCRIPCIÓN IMPORTE 

Total crédito inicial y modificaciones 175.420,10 € 

Total gastos por aplicación      -133.182,26 € 

 

TOTAL DIFERENCIA (Crédito disponible) 42.237,84 € 

 

 

CRÉDITO INICIAL Y MODIFICACIONES 2023 

DESCRIPCIÓN IMPORTE 

Presupuesto 2023 - Capítulo II 170.343,00 € 

Presupuesto 2023 – Capítulo VI      18.927,00 € 

Incorporación de remanentes 2022 282,19 € 

Servicio de mantenimiento de instalaciones térmicas -1.610,97 € 

Servicio de mantenimiento de ascensores -1.282,55 € 

Servicio de gastos telefónicos -10.788,45 € 

Servicio de vigilancia empresa de seguridad -450,12 € 

 

TOTAL 175.420,10 € 
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GASTOS POR APLICACIÓN 2023 

DESCRIPCIÓN IMPORTE 

212.00 - EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES -13.200,97 € 
214.00 - ELEMENTOS DE TRANSPORTE -1.080,48 € 
215.00 - MOBILIARIO Y ENSERES -7.426,20 € 
216.00 - EQUIPOS PROCESOS DE INFORMACIÓN -1.128,09 € 
220.00 - ORDINARIO NO INVENTARIABLE -6.890,74 € 
220.02 - MATERIAL INFORMÁTICO NO INVENTARIABLE -650,90 € 
221.00 - ENERGIA ELECTRICA -44.986,07 € 
221.02 - GAS - 27.368,98 € 
221.03 - COMBUSTIBLES -500,16 € 
221.09 - OTROS SUMINISTROS -9.073,23 € 
222.01 - POSTALES -538,78 € 
223.00 - TRANSPORTES -890,87 €  
224.00 - PRIMAS DE SEGUROS -297,49 € 
225.00 - TRIBUTOS -102,62 € 
226.01 – ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS -592,20 € 
226.02 - PUBLICIDAD Y PROPAGANDA -1.359,01 € 
226.06 - REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS -350,79 € 
226.09 - OTROS GASTOS DIVERSOS -98,03 € 
231.01 - PERSONAL DOCENTE E INVESTIGADOR FUNCIONARIO -325,60 € 

 
TOTAL CAPÍTULO II - 116.861,21 € 
 

 

 

 
  
620.02 - MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE -10.320,05 € 
620.04 - MOBILIARIO Y ENSERES -1.158,06 € 
620.05 - EQUIPAMIENTO PROCESO DE INFORMACIÓN -4.842,94 € 
TOTAL CAPÍTULO VI - 16.321,05 € 

 

TOTAL - 133.182,26 € 
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PROPUESTA EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA 2024 

 

CRÉDITO INICIAL 2024 

DESCRIPCIÓN IMPORTE 

Presupuesto 2024 - Capítulo II 170.343,00 € 

Presupuesto 2024 – Capítulo VI      18.927,00 € 

TOTAL CRÉDITO INICIAL 189.270,00 € 

 

PROPUESTA GASTOS POR APLICACIÓN 2024 

DESCRIPCIÓN IMPORTE 

212.00 - EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES -15.000,00 € 
214.00 - ELEMENTOS DE TRANSPORTE -500,00 € 
215.00 - MOBILIARIO Y ENSERES -8.000,00 € 
216.00 - EQUIPOS PROCESOS DE INFORMACIÓN -500,00 € 
220.00 - ORDINARIO NO INVENTARIABLE -7.000,00 € 
220.02 - MATERIAL INFORMÁTICO NO INVENTARIABLE -500,00€ 
221.00 - ENERGIA ELECTRICA - 45.000,00 € 
221.02 - GAS - 30.000,00 € 
221.03 - COMBUSTIBLES -500,00 € 
221.09 - OTROS SUMINISTROS -7.000,00 € 
222.01 - POSTALES -600,00 € 
223.00 - TRANSPORTES -900,00 €  
224.00 - PRIMAS DE SEGUROS -300,00 € 
225.00 - TRIBUTOS -100,00 € 
226.01 – ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS -800,00 € 
226.02 - PUBLICIDAD Y PROPAGANDA -800,00 € 
226.06 - REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS -300,00 € 
226.09 - OTROS GASTOS DIVERSOS -100,00 € 
231.01 - PERSONAL DOCENTE E INVESTIGADOR FUNCIONARIO -300,00 € 

 
TOTAL CAPÍTULO II - 118.200,00 € 
 

 

 

 
620.02 - MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE -10.000,00 € 
620.04 - MOBILIARIO Y ENSERES -5.000,00 € 
620.05 - EQUIPAMIENTO PROCESO DE INFORMACIÓN -5.000,00 € 
TOTAL CAPÍTULO VI - 20.000,00 € 

 

TOTAL PROPUESTA DE GASTOS POR APLICACIÓN 138.200,00 € 


